T I T U L U S II.

De numero Clericorum magnae Ecclesiae Constantinopolis definiendo.

I. Sancimus, ut qui usque adhuc in sanctissima magna Ecclesia et reliquis omnibus venerabilibus dominis sunt et religiosissimi Clerici et mulieres et Diaconi et Ostiarii, maneant in eo statu, in quo sunt. Non enim, quod est, imminuimus; curam autem futuri gerentes haec sancimus. Sequentem tempore nulla fiat ordinatio, donec ad numerum ab initio ab iis, qui sanctissimas Ecclesias aedificarunt, statutum numerus religiosissimorum Clericorum redactus sit. Sed quia antea numerus religiosissimorum Clericorum sanctissimae magnae Ecclesiac regiae nostrae urbis definitus et valde exiguis fuit, quippe quem sola esset sanctissima Ecclesia, postea vero veneranda domus sanctae gloriosae virginis et Dei genitricis Mariae, in vicinia sanctissimae magnae Ecclesiae sita a piae memoriae Merina aedificata, et veneranda domus sancti Martyris Theodori a Sphoracio gloriosae memoriae consecrata est: veneranda quoque domus sanctae Irenes sanctissimae magnae Ecclesiae iuncta fuit: propterea numerus ad antiquam formam redigi nullo modo potest. Neque enim tot Ecclesiis pauci illi, qui constituti sunt, sufficerent: quoniam ne una quidem harum trium domuum proprios habet Clericos, sed tam sanctissimae magnae Ecclesiae, quam his communes sunt et omnes ordine et quasi in orbem circumvenientes ministeria in illis peragunt. Maxime, cum magna multitudo ex veteribus haereticis gratia quidem magni Dei et Servatoris nostri Iesu Christi, laboribus autem et exhortationibus nostris ad sanctissimam magnam Ecclesiam adducta sit, duplo plura, quam ab initio fuerant, ad sacrum cultum ministeria constitui oportet. Quapropter sancimus, ut non plures quam sexaginta Presbyteri in magna Ecclesia sint: centum vero Diaconi masculi, quadraginta feminae et nonaginta Subdiaconi, centum et decem Lectores et viginti quinque Cantores, ita ut universus numerus Clericorum magnae Ecclesiae in quadringentis et viginti quinque personis et centum praeterea, uti vocantur, Ostiariis consistat. In sanctissima igitur magna Ecclesia huius felicissimae urbis nostrae et tribus venerabilibus dominis illi iunctis, tanta sit Clericorum multitudo, nemine corum, qui nunc sunt, ciociendo, etsi numerus multo maior sit eo, qui a nobis definitus est; nemine autem in posterum ulli ordini, qui nunc est, adiiciendo, donec ad hunc numerum mensura redigatur.

¹⁾ Eandem inscriptionem suppeditat Theod. ²⁾ Hic Cod. Coisl. novum titulum cum inscriptione, quam exhibet, incipit. Fabrotus autem, quae sequuntur, cum primo titulo coniunxit. Etiam Theod. hic novum titulum incipit, qui cap. 1. epitemen habet. ³⁾ Cod. Coisl. add. αὐτήν. ⁴⁾ Usque ad σχήματος Fabr. cap. 47. tit. I. lib. III. Quae sequuntur, sunt e Cod. Coisl. ⁵⁾ Textus graecus Novell. Βηθηνῆς. ⁶⁾ Textus Novellae τάξις. Cod. Coisl. τῆς. ⁷⁾ Verbo θεοπίζομεν Fabrotus rursum novum caput incipit, cap. 48. tit. I. lib. III. et finit verbo πνωρῶν. Reliqua usque ad finem sunt e Cod. Coisl. ⁸⁾ τῆς μεγ. ἐκκλ. apud Fabr. deest ⁹⁾ καλούμένων deest apud Fabr.